## ۱۰. حمله عراق به ایران و آغاز جنگ ویرانگر ۸ ساله

در نتیجه ضرباتی که به خاطر کودتای نوژه به نیروهای مسلح وارد شده بود، و به خاطر حمایتها و مشوقهایی که صدام از سران عرب حاشیه خلیج فارس، آمریکا، انگلستان و گروه بختیار دریافت کرده بود، ارتش عراق بعد از دو سال آماده سازی، فرصت را مناسب یافت تا در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ / ۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰ به ایران حمله کند. در این روز صدام در تلویزیون عراق موافقت نامه الجزایر را پاره کرد و شورای فرماندهی عراق ۳ پیش شرط را برای پایان جنگ اعلام کرد:

۱. احترام ایران به حاکمیت عراق در محدوده خاک ایران؛

۲. شناسایی حقوق قانونی عراق بر شط العرب؛

۳. بازپس دادن سه جزیره تنب کوچک، تنب بزرگ و ابوموسی.